GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
SECRETARIA DOS ORGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES

Rua Sete de Setembro, n° 231 – Bairro Canarinho

Fone / Fax: (95) 3624 1376
CEP 69.306-530 – Boa Vista / RR

RESOLUÇÃO Nº. 033 DE 23 DE OUTUBRO DE 2006

“Dispõe sobre autorização de Convênios entre a

Universidade Estadual de Roraima e os Municípios

do Estado de Roraima”.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE RORAIMA – CONUNI/UERR, no uso das atribuições legais contidas na Lei

Complementar n° 091/2005 e no Estatuto desta Universidade,

CONSIDERANDO o Art. 17 inciso II do Estatuto da Universidade Estadual de Roraima - UERR;

CONSIDERANDO a deliberação e a aprovação pelo Conselho Universitário da Universidade

Estadual de Roraima – UERR em 23 de outubro de 2006;

CONSIDERANDO a necessidade de convênios entre a Universidade Estadual de Roraima e os

municípios do Estado de Roraima que atendam as demandas locais, proporcionando uma melhor

qualidade de vida para a comunidade,

 RESOLVE:

Art. 1° Autorizar Convênios entre a Universidade Estadual de Roraima e os Municípios do

Estado de Roraima, conforme Minuta de Convênio anexo que faz parte desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Vista, 23 de outubro de 2006.

Prof. JOSÉ HAMILTON GONDIM SILVA

Presidente do CONUNI

Publicada no DOE Nº. 449 de 03/11/2006